令和５年豊能町議会７月会議

議会運営委員会

会 議 録

令和５年７月 24日（月）

豊 能 町 議 会

令和５年豊能町議会７月会議

議会運営委員会

年 月 日  令和５年７月 24日（月）

場 所  豊能町役場 大会議室

出 席 委 員  ６名

永谷  幸弘  秋元 美智子  池田  忠史

吉田  正子  寺脇  直子  高尾  靖子

委員外出席  管野 英美子（議長）  永 並  啓（副議長）

欠 席 委 員  なし

議会運営委員会に説明のため出席した者は、次のとおりである。

町 長  上 浦  登   副 町 長  高 木  仁

総 務 部 長  入江  太志

議会運営委員会に職務のため出席した者は、次のとおりである。

議会事務局長  浜本  正義   書 記  平 田  旬

本日の会議に付された案件は次のとおりである。

１．７月会議 会議期間について

   令和５年７月 24日（月） １日間

２．７月会議 提出案件等の審議及び日程について

○提出予定議案数

・専決報告 １件 ・補正予算 １件

合 計 ２件

○全員協議会の開催     有・無

・議会運営委員会 報告    有・無

・提出予定議案の概略説明    有・無

・その他

○常任委員会付託     有・無

・総務建設常任委員会

・福祉教育常任委員会

○その他

３．その他

午後１時 00 分 開会

○委員長（永谷幸弘君）

  皆様、こんにちは。

  ただいまの出席委員は６名であります。

  定足数に達しておりますので、議会運営

委員会を開会いたします。

  これより本日の会議を開きます。

  本日の審査日程は御手元に配付のとおり

でございます。

  １番目の７月会議 会議期間についてで

ございますが、これは２番以下を決定して

いただいた後に決めたいと思います。

  では２番目の７月会議提出案件等の審議

及び日程についてに入らせていただきます。

  提出予定議案数は、専決報告１件、補正

予算１件の２件でございます。

  次に全員協議会の開催でございますが、

有りということでよろしいでしょうか。

   （「異議なし」の声あり）

○委員長（永谷幸弘君）

  はい。その中で、議会運営委員会報告は

させていただくということで有りで、提出

予定議案の概略説明をしていただくという

ことでこれも有りでお願いいたします。

  次に、６月 12 日に交通特別委員会とスマ

ートシティ特別委員会が、７月 19 日にはス

マートシティ特別委員会がそれぞれ開催さ

れましたので、その報告をしていただくと

いうことで有りでよろしいでしょうか。

   （「異議なし」の声あり）

○委員長（永谷幸弘君）

  御異議ございませんので、よろしくお願

いします。

  また、７月７日に町長、議長、交通特別委

員会委員長の連名で、能勢電鉄に要望書を

提出されましたので、その報告をしていた

だくということで、有りでよろしいでしょ

うか。

   （「異議なし」の声あり）

○委員長（永谷幸弘君）

 はい。御異議ございませんので、よろし

くお願いいたします。

  次に全協その他で、理事者側で何かござ

いますでしょうか。

  入江総務部長。

○総務部長（入江太志君）

  こちらからは特にございません。

○委員長（永谷幸弘君）

  はい、わかりました。

  次に常任委員会付託についてですが、今

回は補正予算１件が対象になります。

  私としましては、委員会に付託せず、全

員協議会で充分に説明をいただき、本会議

で審議、採決したいと思いますがいかがで

しょうか。

   （「異議なし」の声あり）

○委員長（永谷幸弘君）

  はい。御異議ございませんので、委員会

付託なしで、本会議で審議、採決していた

だきます。

  それでは１番目に戻りまして、７月会議

の会議期間につきましては、本日一日で、

この後、午後１時 30 分から全員協議会、２

時 30 分から本会議ということでよろしい

でしょうか。

   （「異議なし」の声あり）

○委員長（永谷幸弘君）

  はい。御異議ございませんのでそのよう

にいたします。

  次に３番目のその他で何かございますで

しょうか。

   （「なし」の声あり）

○委員長（永谷幸弘君）

  はい。ないようですので、以上で本日の

議会運営委員会の案件は全て終了いたしま

した。

  よって閉会したいと思います。

  これに御異議ございませんか。

   （「異議なし」の声あり）

○委員長（永谷幸弘君）

  異議なしと認めます。

  よって本委員会は閉会することに決定い

たしました。

  これをもって議会運営委員会を閉会いた

します。

  どうも大変に御苦労さまでございました。

午後１時 03 分 閉会

以上、会議の次第を記し、これを証するためここに署名する。

令和  年  月  日署名

豊能町議会 議会運営委員会

委員長